
KONTRATE
Numri i kontrat€s l: 622-25-4152-2-3-6tC1658

KUYEI\DI KOMUNAL I PRIZRENIT (nE vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane; dhe

N.T.T. " zhur Tours ", Prizren, Prizren, 600078845, (ne vazhdim "Ofruesi i Sherbimeve"), ne anen tjeter,
jane pajtu te lidhin nje konftate publike per sherbimet e shenuara me poshte:

Realizimi i workshopit p€r prezantimin e tE gieturave nga vizitat shEndet€sore sistematike. me numer
identifl kues : 622-25-41 52-2-3 -6

Neni 1 LEnda

1.1 Lenda e kontratgs €sht€ performimi i shgrbimeve ne vijim nga ana e Ofruesit te Sherbimeve:

Realizimi i workshopit pEr prezantimin e te gieturave ngB yizitat shEndetgsore sistematike.

No. Lot

I Realizimi i workshopit p0r prezsntimin e te gieturaye nga vizitat shendetEsore
sistematike.

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total ishdrbimeve dulet te jete: 5,100.00 e; lpesemre e njeqind eurol Ewo.

2.2 Qmimi i p€rmendur ne Nenin 2.I m€ siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Otuesit te Sh€rbimeve sipas kontrates. Ai duiet tejete i prere dhe G mos i nenshtrohet ndryshimeye

2.3 Pagesat do te behen ne pajlim me Kushtet e pdryjithshme dhe/ose te Veganta te kontrates.

Neni 3 Rendi i perparesise i dokumenteve te kontrat€s

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Mareveshja e kontrates;

(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e Pergjithshme tg Kontrates;

(d) Tenderi i Ofruesit te Sh€rbimeve, duke perfshte edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta flnanciare (P€rshkrimi i Qmimeve);

(A [shano edo dispozitc le6r tc dosJes se kndertt).

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera detren; dhe ne raste te
paqaftesise ose divergiences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesisg ne te cilin jane dhene mg siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shlcim qe kane te bejne me ketc Kontrat€ ndErmjet Autoritetit Kontrakh:es, nga
njem ane dhe Ofruesit te Sherbimeve nga ana tjeEr duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te
identifikimit dhe duhet E dergohen me posG, faks, email ose tE dordzohen penonalisht.

4.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ng
komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shlc-im, derguesi duhet te
kerkoje vertetim te pranimit te komunikaEs se tij. Ne te &jitha rastet, derguesi duhet t'i mane te giitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

I Ju lutemi referojuni ketij numri te konfates ng dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe
transaksionet qe lidhen me thesarin.
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4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndotrje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nese specifikohet ndryshe n€ njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do teje€ ne forme
te shlruar dhe lalEt "njofton", "veftetoje", "miratoj "ose"vendose ''do te interpretohen ne perputhje me
nethanat. NdonjE mimtim, pajtim, certifikate ose vendim i tillg nuk duhet te mbahet apo vonohet pa a6ye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne giuhen 2 n€ tli origjinale, dy prej te cihve jane per Autoritetin
Kontraktues dhe njE origjinale p€r Ofruesin e Sherbimeve.

Per Autoritetin Kontraktues

P€r Ofruesin e ShCrbimeve
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratesr 622-25-4152-2-3-6/C1658

Neni I Perkufizimet

1.1 "KontratE" do te thote mareveshje tE lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te Sh€rbimeve,
sig eshtd shEnuar nE formularin e kontrates tE nenshtriruar nga palet, duke perfshirg tg giitha shtojcat pgr kete dhe
te gjitha dokumentet e inkorporuar me reference ne te.

1.2 "Sherbimet" do te thote shgrbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sh€rbimeve n€ pajtim me
Specifikimet dhe Pdrshldmin e Qmimit te perfshba ne Tenderin e Ofruesit te Sherbimeve.

1.3 "Ofrues i sh6rbimeve" eshte Operatori Ekonomik ose gnrpi i Opemtoreve Ekonomik, i caktuar n€
formularin e kontrates, qe eshte pale ne kontrate dhe i deqTuar te layej det rat ne baze E maneveshjes, dhe qe
p& deb.Tat e laTera do tC marIe shumen e rene dakord ne formuladn e kontrates.

1.4 "Personeli" do tg thote personat e angazhuar nga Otuesi i Shdrbimeve ose nga Ngn-kontraktuesi si te
pungsuar dhe te caktuar pdr krye{en e sherbimeve ose tg ndonje pjese te tyre.

1.5 "Cmimi i kontrates" do te thotg shuma e deklaruar ng Maneyeshjen qe perfaqtsson shumgn totale €
pagueshme p€r ofrimi.n e Sh€rbimeve.

1.6 "NEnkontraktuesi" do te thote Ado person fizik, privat ose subjekt i qeveris€, ose kombinimi i tyre, duke
p€rfshir€ edhe pasardhesit e tij ligjor ose transfedmet e lejuara, piir te cilin gdo pjese e Sherbimeve do te
sigwohet ose ekzekutimi i ndonje pjese te Sherbimeve eshte nenkonffaktuar nga Otuesi i Shdrbimeve.

nenkupton Autodtetin Kontraldues ose Ofruesin i Sherbimeve, sig mund te jete msd, dhe "Palet"
nenkupton te dy prej O,re.

1.8 'Autoriteti Kontraktues" nenkupton autoritetin qe blen Sherbimet, sig specifikohet ne Konhate.

1.9 *KPK" nenkupton Kushtet e Per&jithshme te KontraGs.

1.10 "KVK" nenkupton Kushtet e Vegarta td KontuatEs.

Neni 2 Ligii i aplikueshem dhe giuha

2.1 KVK e sahesojne cili eshG ligji qe i pdrcakon t€ gjitha g€shtjet qd nuk janE te mbuluara ne kontrat€.

2.2 Kontmta dhe te gjitha komunikimet e sblcuam ndermjet paleve hartohen ne gjuh€n e specifikuar n€ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do tejete yalid vetem nese ka mareveshje te shkuar permes te cil€s Ofruesi i Sh€rbimeve e

transferon kontraten e vet ose nje pjese te saj te nje pale e trete.

3.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shlcim nga Autoriteti kontraktues, ta
ffansferoje kontlatgn ose nje pjesE te saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, perveq ne keto raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, ne favor te bankiereve te OAuesit te Shgrbimeve, tC shumave qg duhet €
paguhen ose qe do t€ behen borxh sipas kontmtes; ose

b) ne rast te dhenies s€ t€ clrejtEs sE Ofruesit te Sherbimeve siguruesve te Ofruesit te Sherbimeve per te

kerkuar pagesen nga ndonje person tjeter i deoTuar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose

detyrimin e Ofruesit te Sherbimeve.

3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nje tmnsferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Ofruesin e

Sherbimeve nga obligimet e vea per pjescn e kontraEs qe tashme esht€ realizuff ose per pjesen qe nuk eshte

bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plotesojne kiteret e pershtatshmerise qe zbatohen per dhenien e

kontrates pgrveg ne raste kur transfedmi bghet ng banke apo kompani te sigurimit ose institucion tjeGr
financiar.

Neni 4 N€n-kontraktimi

4. t Ngnkontrata Eshtg valide vetem ngse ka marreyeshje tg shkruar permes se cilds Ofruesi i Sherbimeve ia

beson realizimin e nje pjese te kontrates se tij nje pale te fiee.

4.2 Elementet e kontrates qe do te nenkontrakohen dhe identiteti i nenlontraktuesve i behen te ditura
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Autoritetit kontraklues me rastin e dorezimit te ofefigs. Ne rast te ndryshimit te nentontaktuesve gjate
implementimit te konftates, Ofruesi i Sherbimeve dulet te njoftoj me shlaim Autoritetin Kontrakues. Autoriteti
konfaktues do ta lajm€roj0 Ofruesin e Shdrbimeve pdr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga mar{a e

njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi. Ofruesi i Sherbimeve nuk ndnkontraldon
pa autorizim me shkrim nga Autodteti Konfaldues. Te gjithe nenlontraktuesit e propozuar duhet te permbushin
kerkesar e pershtatshmerise.

4.3 Autodteti konfaktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nEnkontralduesve megjithate mund td
siguroj, ku e konsiderond si te nevojshme, pagesat dtelde per nenkonhaktoret.

4.4 Ofruesi i Sherbimeve eshG pergjegjes per aldet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve te vet si dhe
te agjenteve ose te punesuarve, ng te njejten menyre si po tg ishin akte, gabime ose neglizhence e Ofruesit te
Sherbimeve, agjenteve te dj ose punetor€ve td tij. Aprovimi i nenkontraktimit te ndonje pjese te kontrates ose

aprovimi i nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontuaktues nuk e lton Ofruesin e Shgrbimeve nga obligimet
e tt sipas kontrates.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Sherbimeve eshte pergjegjes per te gjitha taksat dhe doganat n€ pajtim me Ligjin e Republikes se

Kosoves.

5.2 Ofruesi i Sherbimeve, Nenkontraktuesit, dhe Pemoneli i t).re do t'i paguaj ato taksa, doga.na, tarifa dhe
det),rime te Uera qe mund te vendosen sipas ligjit n€ fuqi, shuma e te cilave mendohet te kete qene e perfshire
ne gmimin e kontraGs.

Neni 6 Fillimi dhe P€rfundimi i sherbimeve

6.1 Kjo kontrate hyn ne fuqi ne daten e nenshlcimit te konhates nga te dy palet ose ne nje date Ueter te
meYonshme sig mund G ceket ne KVK.

6.2 Para fillimit te Shdrbimeve, Ofruesi i Sh€rbimeve do t€ dorezoj Autoritetit Konfiaktues per miratim nje
Progmm qe hegon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohen per te giitha al(ivitetet. Sherbimet do € kryhen ne
pajtim me progamh e mtatuar.

6.3 Ofruesi i Sherbimeve do te filloj sherbimet sa me shpejt qe eshte arsyeshem e mundur pas mardes se urdhrit
me ekspediten e duhur dhe pa vonese.

6.4 Ofruesi i Sherbimeve do E perfundoj aktivitetet ne daten e planifikuar te perfundimit, sig eshte e specifil-uar
ne KVK. Nese Oftuesi i Sherbimeve nuk i pErfundon aktivitetet ne daten e planifikuar E perfundimit, ai do E
jete pergjegjes per te paguar demet e lik'uiduam. Ne kerc rast, Data e Perfundimit do te jete data e perfundimit te

te g,itha alliviteteve.

6.5 Vendi i hyerjes se sherbimeve eshte i perca.l,Juar ne KVK.

6.6 Perveg nese palet pajtohen qe te behet ndryshe, ekzekutimi i kontrates do te flIojejo me vone se 90 dfte pas

njoftimit G dhenies se kontrates. Pas kesaj date Oftuesi i Sh€rbimeve do t€ ket€ te drejte te mos e ekzekubje
konfat€n dhe ta mare nderprerjen e saj ose kompensimin per demin qe i eshte shkalituar. Ofruesit te
Sherbimeve do t'i menet kjo e drejte, perveg nese e ushffon brenda 30 ditesh pas skadimit te periudhes 90-
ditore.

Neni 7 Zgiatja e periudhes sO perfundimit

7.1 Ofruesi i Shitrbimeve mund t€ kErkoje zgiatje te periudhes se ekzekutimit nese realizimi i kontrates se dj
vonohet, ose pritet se do te vonohet, pgr ndonjeren nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraldues ka deshtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontrates;

b) forca madhore sig eshtc e definuar n€ Nenin 8;

7.2 Brenda 15 diteve me te kuptuar se nje vonese mund te ndodhe, Ofruesi i Sh€rbimeve do t€ njoftoj
Auto tetin Kontraktues mbi qellimin e tij qe te bej nje kerkese per zg,atjen e periudhds sE realizimit per te cilen
ai konsideron se ka te &ejte dhe, perveqse kul eshte rene dakord ndryshe ndermjet ofruesit te sherbimeve dhe

Autoritetit Kontraldues, brenda 30 dit€ve nga e njejta pike ne kohe te siguloje Autoritetin KontraKues me

hollesi € ploE ne menlre qe te mund te sh$,,rtohet kerkesa.

7.3 Brenda 30 ditdve nga marrja e holl€sive te permendua ne 7.2, Autoriteti Konffaktues me are te njoftimit me

shkrim do t'i lejoj Ofruesit te Sherbimeve zgjatjen e periudhes se ekzekutimit si9 mund td arsyetohet, ose ne

menyre prospellive dhe retrospeklive, ose te infomoj Oftuesin e Sherbimeve qe ai nuk ka te &ejte ne zgjatje.
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Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjera pale nuk konsiderohet se ka bere shkelje te obtigimeve t€ saj sipas kontrates nese realizimi i
obligimeve te tilla parandalohet nga ndonj€ ngjarje e shkaktuar nga nje forcg m adhore qE st*akahet pas daGs
se njoftimit mbi dhenie td kontlat€s ose kur konfata hl,Il ne fuqi.

8.2. Termi "force madhore" do te tho€ vepdmet e zotil, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lufterat qofshin te dektaruara osejo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunes, epidemite, reshqitjet e bkes, termetet, shtengatat, vetetima, vershimet, erozionet, trazLat civile,
eksplodimet dhe ndonje ngiarje tjeter e ngjashme e paparashikuar qe eshte pertej kontrotlit te paleve dhe nuk
mund te perballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nj€ ngjarje e forces madhore do te marr te gjitha masat e arsyeshme per te merjanuar
paaftesine e nje pale te tille qe te permbush detyrimet c saj tani e tutje me nje vonese minimale.

8.4. Ofruesi i Sh€rbimeve nuk do tejete peryiegies per demet e likuiduara ose nderprerje nese vonesa e ti ne
realizimin ose d€shtimi per te realizuar obligimet e tij me konfiate eshte rezultat i nje ngjarjeje E forces
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do tE jete i detyruar te paguaje interes pgr pagesat e vonuara, per
mosrealizim ose pgr nddrprerje nese vonesa e Autodtetit kontraktues ose lloj tjeter i deshtimit pgr te kryer
obligimet e tij eshte rezultat i forces madhore.

8.5. Ncse ndonjera pal€ konsideron se ndonj€ rrethan€ e forc€s madhore ka ndodhu e cila mund te ndikoje ne
realizimin e obligimeve E saj, menjehere do ta lajmdroj€ pal€n tjeGr, duke dhene € dhena detaje mbi nat),ren,
kohezglatjen e mundshme dhe efektin q0 kand gjasa ta kend rethanat. Pdrueg nese udhezohet ndryshe nga
Menaxleri i Projektit me shlcim, Ofruesi i Sherbimeve do te vazhdoje t'i realizoje obligimet e tij sipas
kontratEs perderisa eshte mjaft praktike, dhe te angazhoje te gjitha mjetet e arsyeshme alternative per te
plotesuar ndonje obligim qE ngjarja e forces madhore te mos e pengoje ate gjate punes. Ofruesi i Sh€rbimeve
nuk do te zbatojg mjete te dlla altemative perveg nese udhezohet ta beje kete nga Menaxheri i Projekit.

Neni 9 NdErprerja e Kontrates nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autodteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jape Oauesit te Sh€rbimeve l4 dite paralajmerim, ta nderprese
kontaten ne ndonjerin nga rastet e meposhtrne:

(a) Otuesi i Sherbimeve deshton ne permbushjen brenda nje afati tc arsyeshem te pamlajmErimit te dhcne
nga autoriteti kontaktues qe kerkon nga ai te evitoje ndonje neglizhence apo deshtim per te realizuar
obligimet e veta sipas kontrates, dhe t€ cilat ndikojne ne men)re serioze ne realizimin e duhur dhe me koh€
te sherbimeve;

(b) Ofruesi i ShErbimeve refuzon ose gshte neglizhent ne realizimin e urdhrave administrative tg dhena nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Sherbimeve iajep dikujt konfiaten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) OAuesi i ShErbimeve falimenton ose eshte duke u mbyllur; punet e tij jan€ duke u administruar nga
giykatat, ka hyre ne marreveshje me kedituesit, ka pezulluar akivitetet bianesore, i nenshtrohet
procedurave ligjore liclhur me ato g€shtje, ose eshte ne ndonje situate analoge qe shkaldohet nga ndonje
procedur€ e ngjashme e parapare ne leg,islacionin apo n€ rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sherbimeve eshtE dEnuar per nje shkelje qe ka te beje me sjelljen profesionale, pErmes nj€
gjykimi qe ka fuqine e resjudicatai

({) Ofruesi i Sherbimeve eshE shpallur fajtor per sjellje te rende te keqe jo profesionale te deshmuar me
gfaredo mjeti te cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraLtues;

(g) Ofruesi i Sherbimeve i eshte nenshtruar nje gjykimi qe ka forcen e resjudicata p€r mashtrim,
komrpsion, p€rfshirje nE ndonj€ organizatd kiminale;

(h) te gjitha modifikimet organizative qe perfshijne ndryshime ne personalitetin li&ior, natlren ose kontrollin
e Ofruesit te Sherbimeve, perveg nese keto modiflkime regjistohen ne suplementin e kontrates;

(i) sbfaqet ndonje paaftesi tjeter ligiore q€ i pengon realizimit te kontrat€s;

O Ofruesi i Sherbimeve nuk arrin tejapd garancin€ ose sigurimin e k€rkuar, ose n€se personi q€ e jep
garancine apo siguimin md te hershem te kerkuar ne kontraten e tanisbme nuk eshte ne giendje t'i plotesoje

zotimet e tij.

9.2 Nderprerja do te behet pa paragjykim ndaj te &ejtave apo mundesive tjera te Autoritetit kontraknres dhe

Ofruesit te Sherbimeve sipas kontraEs. Autoriteti kontraldues, pas k€saj mund te ndnshlcuaje ndonje kontrate

tjet€r me nje pale te trete ne emer te Ofruesit te Sherbimeve.
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9.3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit te njoftimit € ndErprerjes se kontratEs, do ta udhezoje Ofruesin e

Sherbimeve qe tg ndermarre hapa te menjehershgm per ta permbyllur ekzekutimin e sh€rbimeve ne menr.re te
shpejte dhe te rregullt dhe per t'i zvogeluar n€ minimum shpenzimet.

9.4 NE mst td nderprerjes, auto teti kontraktues, sa md shpejt qg tg jete e mundur dhe ne prani te Otuesit te
Sherbimeve ose te perfaqesuesve te tij ose duke u bere atlre thirrjen e duhur, do ta pergatise nje raport mbi
sherbimet e k4/era, Do te pgrgatitet edhe nje deklaratE e parave q€ duhet t'i paguhen Ofiuesit tE Sherbimeve dhe
parave q€ i ka borxh Ofruesi i Shdrbimeve Autodtetit kontraktues ng daten e nderpredes sg kontrates.

9.5 Autodteti kontaktues nuk do tejete i obliguar te beje pagesa tjera p Ofruesin e Sherbimeye derisatejene
perfunduar sherbimet, ndgrsa Autoriteti kontraLtues do tg kete te drcjte tE marle nga Ofruesi i Sherbimeve
koston ekstra, nese ka, per tg siguruar oftuesin e sh€rbimeve ose do tg paguajg shumen qe duhet t'i pagulet
Ofiresit te Sherbimeve para nderprerjes se kontla€s.

9.6 Nese Autoriteti kontaktues e nderpret kontmten, ai do te kete te &ejG te marre nga Oliuesi i Sh€rbimeve
humbjet qe i jane shkaktuar nen kushtet e kontrats.

Neni l0 Nd€rprerja nga ana e Ofruesit t€ Sherbimeve

10.1 OFuesi i Sh€rbimeve, pasi e ka pamlajmeruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta
nderprese kontraten nese Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaje Ofruesit te Shdrbimeve shumat q€ duhet te paguhen ne ndonje certifikate te leshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit te afatit te fundit;

b. vazhdimisht nuk anin t'i plotesoje obligimet e yeta edhe pas rikujtimeve te persedtura; ose

c. ose, si rezultat i Forc€s Madhore, Ofruesi i Sh€rbimeve Eshte i paaftC ttl kryej nje pjese materiale tg
Sherbimeve per nje periudhe prej jo me pak se gjashtedhjete (60) dite.

10.2 Nd€rprerja do t€ b€het pa paragjykim per ndonje te &ejte apo autoritet tjeter sipas kontrates sE Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve.

10.3 Ne mst G nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Sekionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaje
OAuesin e ShErbimeve per humbje ose dem qe mund t'i jet0 shkaktuar Otuesit te Sherbimeve.

Neni I I Obligimet e Ofruesit tc Sh€rbimeve

I l.l Ofruesi i Shdrbimeve do te hlej Sh6rbimet sipas konrates me kujdes, efikasitet dhe zell, ne p€rputhje me
praldikat me te mim profesionale.

11.2 OAuesi i Shdrbimeve duhet te veprojE sipas urdhrave administative qe i jep autoriteti konEaktues. Nese
Ofruesi i Sh€rbimeve konsideron se kerkesa e nje urdlri administrativ shkon peftej fusheveprimit tE kontrates,
ai, duke iu ekspozuar denimit pff shkelje € kontrates, do ta njoftoje autoritetin kontrakh.res per kete duke i
pamqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pmnimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administratiy nuk do te
pezullohet per shkak le kerij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Sherbimeve duhet t'i respektoje dhe te veprojE sipas t€ gjitha ligjeve dhe regulloreve ne fuqi ne
Republiken e Kosoves dhe do te siguoje qe personeli i tij, te aftrmit e q4e, dhe punetoret vendore te tij
giithashtu t'i respektojne dhe $ veprojne sipas keqre ligieve dhe rregulloreve.

I1.4 Ofruesi i Sherbimeve duhet t'i trajtoje € gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si

private dhe konfidenciale. Perveg ne rastet ku.I kjo eshte e nevojshme pdr q€llime te ekzekutimit te konfrates, ai
nuk do te publikoje ose shpalose asnjg detaj te konfates pa pajtim paraprak me sbkrim nga Autoriteti
kontraktues.

I1.5 Ndse Ofruesi i Sherbimeve eshte konsorcium i dy ose me teper personave, te gjithc penonat e tille do te
jene bashkerisht dhe vazhdimisht te obliguar t'i plotesojne kushtet e kontrates. Personi i caktuar nga
konsorciumi qe tE veproj ne emer te tij per qellime te kesaj kontrate do te kete auoritetin qe tE lidh
konsorciumin. Pgrberja e grupit nuk do € ndryshohet pa mirafim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

I1.6 Ofruesi i Sherbimeve do E punesoj personelin kyg rc identihkuar nE tender e tij per te kryer funksionet e
percakuara ne tendedn e tij. Per me teper, gjate ekzekutimit, dhe ne baze te kerkeses me shlrim dhe te
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund te kerkoje per nje zgvendesim nese vlergson se nje angtar i stafit eshte i
paefektshgm ose nuk lofen detlrat e tij sipas kontrates. Auto teti kontaktues do te miratoje gdo zevendesim te
propozuar te personelit loryesor, vetem nese kualifikimet e tyre perkatese dhe aftesitejane thelbsisht te bambarta
ose me te mirc se ato tc identifikuara.
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Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

l2.l Autoriteti kontraktues do t'i ofroje ofruesit te sherbimeve menjehere ndonje informacion dhe/ose
dokumentacion n€ dispozicion te tij, qe mund te jene releyante per zbatimin e kontrates. Dokumcnte te tilla do
t'i kthehen Autoritetit Kontraktues nE fund t€ periudhes se zbatimit te deqrrave.

12.2 Autoriteti Kontrakues do tg bashkgpunoj sa me shumg qe gshtE e mundur me Ofruesin e Sh€rbimeve pEr

t'i siguruar informacione qg ky i fundit mund t'i kerkoj n€ menyre te arsyeshme per kryerjen e kontrates.

12.3 Autoriteti Konhaktues do tE caktoj " Menaxherin e Projekit", i cekur nE KVK, i cili do tejete pergjegies
per mbikeqyrjen e kryerjes s€ shdrbimeve gjate gjithe koh€s dhe pEr raportimin e gdo hollesie Autoritetit
Kontaktues.

Neni 13 D€met e likuiduara

1 3 . I Ofruesi i Sherbimeve do te paguaj d€met e likuiduara Autoritetit Kontraldues ne normen ditore te cekur ne
KVK per gdo dite qe Data e Perfundimit eshte me vone se Data e Kerkuar e Perfundimit. Shuma totale e

d€meve td likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumen e percalduar tre KVK. Autodteti Konbaktues mund te zbres
demet e lik-uiduara nga pagesat per shkak te Ofruesit te Sh€rbimeve. Pagesa e demeve te likuiduara nuk do te
ndikoj ne derydmet e Ofruesit td Sherbimeve.

13.2 Nese Data e perfundimit eshte z&iatur pasi q€jane paguar demet e likuiduara, Autoriteti kontmldues do te
permtesoje gdo pagese te tepert G demeve t€ likuiduara nga ofruesi i sherbimit, duke rregulluar certifikaten e

ardhshne te pageses.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Sherbimeve do te, jo me vone se dita e nenshkrimit te kontratcs, furnizoj Autoritetin Kontralrues
me siguri pdr ekzekutim te plot€ dhe te mire te kontates. Shuma e siguris€ do te saldesohet ne KVK. Siguria e
ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p€r gfar€do humbjeje qe eshte pasoje e

mosekzekutimit te plote dhe te duhur te obligimeve kontraktore trga ana e oAuesit tE Sherbimeve.

14.2 Siguria do tc vazhdoj tEjete yalide 30 dite pas leshimit te CertifikaEs se Perfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit te konfiates do tejete ne formen e dhene ne pjesen IV te kontrates.

Neni 15 Sigurimi qE do te merret nga ofruesi i sherbimeye

15.1 Ofruesi i Sherbimeve do te maxl dhe do te ruaj, dhe do G shkaktoj Nenkontmktoret te marrin dhe ruajne,
me shpenzimet e t),re, por ng baze te kushteve te milatuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet,
dhe pdr mbulim, sig do te specifikohet ne KVK.
15.2 Ofruesi i ShErbimeve, me kerkese te Autoritetit Kontraktues, do te ofroj deshmi per Autoritetin
Kontraktues qd sigurimi i tille eshE marl€ dhe ruajtur dhe se primet e tanishme j ane paguar.

Neni 16 Parimet € pergjithshme t€ pages€s

16.1 Pagesat do te bghen n0 Euro. Metoda dhe kushtet e pageses qe duhet t'i behet Ofruesit te Sh€rbimeve
sipas kdsaj Konfiate do te speciflkohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe dulet te behen sipas fatures se leshuar nga Ofruesi i Sherbimeve do te behen ne [ogarine
bankare tE dhene ne Pjesen V, Identilikimi Financiar, i kesaj kontate qe e ploteson Ofruesi i Sherbimeve. I
njejti formular, qe i bash.kengitet kerkeses per pagese, duhet tE perdoret per t'i raportuar ndryshimet ne

llogaria€ bankare.

16.3 Shumat duhet te paguhen brendajo me shume se 30 ditesh kalendarike nga daa ne te cilen kerkesa e
pranueshme per pagese eshte regjistruar nga depanamenti perkates. Data e pageses do G jete data ne te cilen
debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa per pagese nuk do te jete e pmnueshme n€se nuk plotesohen nje ose

mE shumd nga kerkesat thelbesore.

16.4 Periudha prej 3o-ditesh mund te pezullohet duke e lajmgruar Ofruesin e Sherbimeve qe kerkesa per

pagesg nuk mund te plotesohet sepse shuma nuk do te paguhet p€r shkak se nuk jang dorgzuar dok'umentet e

duhura p€rmbajtjesore ose sepse ka d€shmi qd shpenzimi mund te mos jetc legjitim. Ne rastin e fundit mund te

behet nje inspektim i menjghershem per qellim te kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sherbimeve do tejape
sqarime, modifrkime apo informata te tjera brenda l5 ditesh pas kerkeses. Periudha e pageses do te llogadtet
nga data ne tc cilen esht€ regiistruar kerkesa per pagese e pergatitur ne menyren e duhur.



16.5 Pasi qe te ketE kaluar afati i fundit i dhene ne Nenin 16.3, Ofruesi i Sh€rbimeve mundet q€, brenda dy
muajsh pas pageses s€ yonuar, te kerkoje interesin per pagese te vonuar me norme € re-zb tje qe zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosoves ne diten e pare tg muajit ne te cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat€ pike te
perqindjes. Interesi per pagese te vonuar do te zbatohet per kohen qe kalon ndermjet dates se afatit te fundit te
pageses (nuk perfshihet) dhe dates ne te cilen debitohet llogada e Autodtetit kontrakues Oerfshihet).

16.6 T€ gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes se dhen€ ne Nenin 16.3 do t'i japin te drejre
Ofruesit te Sherbimeve qe ose te mos e realizoje kontraten, ose ta nderprese aE, me paralajmerim prej 30
ditesh per Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Korlrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t€ Sh€rbimeve nga Autoriteti kontraldues do tejene si ne KVK.
Autoriteli kontraktues do te kontolloje punen e o&uesit te sherbimeve dhe te njoftoje ate per qdo defekt qe
eshte gjetur. Kontolli i till€ nuk do tE ndikoje ne pergiegjesite e ofruesit te sherbimeve. Autoriteti Kortraklues
mund td udhezoje ofruesit e sh€rbimeve t€ k€rkojne njd defekt dhe t€ zbulojn€ dhe provojn€ 9do shdrbim q€
Autoriteti Kontraldues konsideron se mund tg ketg njg defekt. Periudha garantuese e defekteve Eshtg si n€ KVK.

Neni 18 Korrigiimi i defekteve

l8.l Autodteti kontraktues do te njoftoje otuesit e sherbimeve per 9do Defekt para perfimdimit E kontrates,
Periudha garantuese e defekeve do te zgiatet per aq kohe sa Defektet te korrigiohet.

18.2 Sa here njoftimi per nje defekt eshte dhene, ofruesi i shErbimeve duhet te p€rmiresoj defektin e njoftuar
brenda koh€s sE specifikuar ne njoftimin e Autoritetit Konfiaktues.

18.3 Ndse ofruesi i sh€rbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohes se specifikuar n€ njoftimin e
Autoritetit Kontraldues, Autoriteti Konhaktues do te vleresoje koston e korrigjimit tg defektit, ofruesi i
sherbimeve do E paguaj keE shume, dhe do pasoj nje denim per mungese Ekzekutimi qe llogadtet si9
pershkruhet ne nenin 13.1.

Neni 19 Kons€kuencat e Shkeljes se kontrat6s

19.1 Pala ka shkele kontraten nese nuk arrin te shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontrate sig gshte cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Ne rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontraGs, pala e demtuar do tE kete te drejte per keto kompensime:

a) demet; dhe/ose

b) nderprerjen e kontrates.

19.3 P€rveg masave te sipcrpermendura, mund te jepen demshperblime. Ato mund te jene:

a) Deme te pergiithshme; ose

b) Ddme t0 likuiduesbme.

19.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave te parapara ne kete nen do
te zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Ofruesit te Sherbimeve, nga depozita, ose me
pagese nga siguda.

Neni 20 Zgiidhja miqgsore e mosmarrgveshjeve

20.1 Palet duhet t'i batjne te giitha perpjeke p€r t€ zgjidhur ne menyre miqesore te g,itha mosmarreveshjet qe

mund td ndodhin nddrmjet t),re. Sapo te shfaqet ndonje mosmareveshje, palet do ta lajmerojne njera tjetren me
shlaim per qen&imet e bre ne mosmarreveshje dhe p€r ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e

mundshme. Nese cilado pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta zgjidhin
mosmandveshjen. Pala do te i pergjigjet kerkeses per zgjidhje miqdsore brenda l5 ditesh pas kerkeses. Periudha
maksimale qd jepet p6r aritjen e kesaj zgjidhjeje do t€jete 30 dite nga fillimi i procedues. Nese perpjekja per

te arritur zgiidhje miqesore deshton ose nese pala d€shton tE pergjigjet me kohe ndaj kerkesave pdr zgiidhje, te
dyja palet do tejene td lla te vazhdojne ne fazen e ardhshne te procedues se zgiiclhjes sd mosmarr€veshjes
duke e lajmeruar tjefien.

20.2 Nese procedua e zgiidhjes miqgsore te mosmarEyeshjes deshton, palet mund € merlen vesh te perpiqen
te pajtohen permes institucionit te specifikuar n€ KVK. N€se nuk mund te arrihet zgiidhja brenda 30 ditesh pas

fillimit te procedues se pajtimit, secila pale do te kete te drejte te vazhdoje ne fazen e ardhshme te procedures

se zgjidhjes se mosmarreveshjes.
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Neni 21 Zgiidhja e nrosmarreyeshjeve me procedurE giyqesore

21.1 Nese nuk mund te anihet zg,idhje brenda 30 ditesh nga flllimi i procedures miqesore per zglidhje te
mosmarreveshjes, secila palE mund t€ kerkoje:

a) vendim nga glyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbihimi ne pajtim me KVK.

2l.2 Para nenshlirimit te kontratgs palgt duhet te vendosin per mgnlrgn e zgiidhjes se mosmarrgveshjes, giykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Demshp€rblimi

22.1 Oftuesi i sherbimeve do te mbroje dhe do te demshperblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
z,,rtaret, &ejtoret, punonjesit dhe agientet etij dhe do tejete per&iegigs perte gjitla shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraldues, duke pefshfue porjo kufizuar shpenzimet e tadfCs

se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencen ose keqperdorimet e qellimshme nga ana e ofruesit te

sh€rbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Sherbimeve, pretendimet nga nje
pale e trete se sigurimi i atlre sh€rbimeve nga oAuesi i sh€rbimit apo shfrytezimi i tyre nga apo ne emer te

Autoritetit Kontraktues apo perdorimi ose sigwimi i ndonjd aseti te siguruar nga ofruesi i shdrbimeve nE liclhje
me krye{en e sh€rbimeve sbl<el te drejtat e pron€sise intelekuale tE asaj pale G trete.
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KUSHTET E VEQANTA
NuIffi i konrates: 622-25-4152-2-3-61C1658

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojnE KPK. Sa her€ q€ ka njE konflild, dispozitat kEtu do tE
mbizoterojne mbi ato te KPK.

[Udhczinet pei plotesimin e KYKjane dhcnc, sipas nevojes, ne shenlmet kursive te pdmen&ra per nenet
perkarcse P KPK fshlni aLo jo.tqlqqtel

AmandamentimeUMotlilikimi i Nenit pCtkdtls nd KPK

Pinhkrimi i nenil Nt. Nenil

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

2.1 Ligiet e Kosoves qe janc ne fuqi do te zbatohen per te &jitha geshtjet
q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juddiksioni do te jete
gjykata p€rkatese nd Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te jetlt SHQIPE

Fillimi dhe
PErtundimi i
sh€rbimeve

6.1 Data e Fillimit td fillimit te Sherbimeve eshte:

Menjaheft pas ncnshkfimil tc kontq@s

6.4 Data e Perfundimit dshte: 60 ditE (sipas njoftimit n€ kontrate)

6.5 Vendi i kryerjes sE shdrbimeve eshte: QKMF-Prizren

Ob)igimet e
Autorit€tit
Kontraktues

12.3 - Mbykcq) ls i &ejdpirdrejtd i menaxheit l! prujektil:

SIMIR KRASNIQI, drcjtor n! DSE

- MenLrhet i ptojektil:

FEEMI MAZREKa, inJ,ne QKMF

Demet e likuiduara 13. 1 Norma e demeve te fikuiduara €shtd f^rieno perqindJen e Cmimit ft
Kontaas| fi di&.

Shuma maksimale e delneve te likuiduara per tgre kontraten eshte

[shdno pdrqindjen e Cmim fi Kontafts] tc amimit final te
kontlates.

Siguria e ekzekutimit t4.1 N/A

14.2 Pagesat do t€ behen pas pranimit teknik nga komisioni
pErkatEs,

Pagesat do t€ sutorizohen dhe te behen nga persotrat pErgjegies
te QKMF-sE-Prizren

Sigurimi qe do te
meret nga ofruesi i
sh€rbimeve

15. 1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigudmi do tejene

a) Automjeti motorik i Palds se Trete fsheno shumebl

b) Pergiegiesia e Pales se Trete [sheno shutflen/

c) Pergiegiesia ndaj punedhengsit dhe kompensimi i prmetoreve

[sh€no shumdn]

d) PErp,iegiesia profe sionale fsh€no shun\nl

Kushlel e Pirgjithshme lC KonfiaQs

Pagesat

I



e)Humbja ose ddmtimi ipajisjeve dhe pronEs [shdno shumdn]

16.1 Ora i pageses do tE jel9: [shtno orarin e pagesits]

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspeldimit te Shcrbimeve nga Autoriteti
kontraktues do te i enE si nE vijrm: [shlno]

Pe udha Garantuese e Defekteve eshtg [shdno dolEn]

Zgjidhja miq€sore e

mosmarreveshjes
20.2 Komisoni Rregullativ i Prokurimit Publik.Divizioni i rregullave

Zgjirlhja e
mosmarreveshjes me
procedure gjyq€sore

2t I '[sfteno n dyia]

a) Qdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mrud te lindin giate
ekzekutimit sd kEsaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur te zgiidhet
ndryshe ndermjet paleve do te dorezohet Gjykata Themelore ng
PrishtitrE ose

b) kurdo qe palet pajtohen, Qdo mosmarreveshje ndermjet paleve te
cilat mund te Iindin giate ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk
eshte e mundur te zgiidhet ndryshe ndermjet paleve do te dorezohet
ne arbitrazh G Tribunali i parhershem i Arbitrazhit te
KosovAs
ne kuader tE OdEs Ekonomike te Kosovdes, n€ p6rputhle
me rregullat e Dhomes Nderkombetare te Tregtise.

Para nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin p6r
menyren e zgjidhjes se mosmarrEveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

2

Parimet e

pergj ithshme te
pageses

Kontlolli i kualitetit



P roku rimi : 622-25- 1152-2-3 -6

Nr i brendshEm:

Tituli: Realizimi i rYorkshopit pEr prezantimin e te gieturaye nga yizitat shendetesore sistematike.

Realizimi i workshopit pEr prezantimin e te gieturave nga
vizitat shOndetesore sistematike.

Kodi i tenderit: Zhurl

Data:21.05.2025

Lista e dokumenteve tE tenderit mbdshtet€se

Nr. Dokument

Zhurl.rar
Zhrr2.rar

L
2.

Ptrshkrimi i gmimeve

Nr Em€rtimi i grupit

Realizimi i workshopit per
prezantimin e tE gjeturav€ nga
vizitat shEndetesore
sistematike.

Pjes€t e tenderit qe do t€ dorgzohen ndaras:

I

I)oku m enti

14. Paramasa.pdf

866 Fomulari idorezimit te lenderit

I
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRJZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRJZREN,

Zyrtari per&i€gjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-4152-2-3-6

OPERATOI{ EKONOMIK:

Emri ikompanisd dhe adresa e plote: N.T,T, " Zhur Tours tr, Prizren,20000, Prizren, Kosov6

E-mail : zhurtours@live,com

Personi kontaktues: Mergiton Gavazaj

Telefoni: 049 708 024

Faxi:

Numri fiskal: 600078845

Grup i operator€ve ekonomik (nese aplikohet)

866 Formulari idorezimit te tenderit 2



FORMULAR PiiR DORiIZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r t€ Prokurimit: 622-25-4152-2-3-6

Titulli i kontrat6s: Realizimi i workshopit pEr prezantimin e tE gj€turav€ nga vizitat
shEndet€sor€ sistematike,

Si peryjigje ndaj letres suaj te fteses pdr te tenderuar per kontaten e m€siperme, ne, te posht€

nenshkruarit, deklarojme qe:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plot€sisht permbajtjet e dosjes sE tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne tergsi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojm€ tE dorczojme, n€ pajtim me kushtet e dosjes sd tenderit dhe afatet kohore t€ paraqitura,
pa rezerv€ apo kufizim:

1 Realizimi i workshopit p€r prezantimin e tE gieturave nga vizitat shEndetesore sistematike,

3. Qmimi total i tenderit EshtE:

5,100.00 EUR

Dhe n€ fialE lsheno gmimin e tenderit nc fiald Earol

4, Ky tender eshte valid p€r nj€ periudhe prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale per dorezim te
tendereve.

5. Ndse tenderijone prarohet, ne mardm persiper t€ sigurojmE nj€ sigud te ekzekutimit para

nenshkrimit te kontrates

6. Ne e b€jmC kdte kerkese, per kgt€ tetder lsheno numrin e Pjes€s, ndse aplikohet) si partner ne
konsorcium td udhEhequr nga fsh€no emrin e udheheqdsit). Ne konfirmojm€ q€ nuk jemi duke
tenderuar pdr te njejten kontraE me ndonje formular tjeter. Konfirmojme, si partner ne konsorcium, se

te gjithe partneret, bashkerisht dhe veg e veg, jane te deryruar me ligl per realizim te kontrates; se

partneri kryesor Eshte i autorizuar E obligoje dhe te mane udhezime per secilin anetar dhe ne emgr G
secilit anetar qe realizimi i kontrat€s, duke perfshire edhe pagesaq eshte pergjegiesia e partnerit
kryesor, dhe se tE gjithd partneret ne ndemarrjen e pErbashke,konsorcium jan€ t€ obliguar tE mbeten
ne ndermarrjen e p€rbashk€Vkonsorcium giate tere periudh€s sE realizimit tC kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjehere n€se ka ndonjE ndryshim ne ffethanat e

mesiperme ne cilendo faze gjate implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dimE dhe pranojmd qe te
gjitha informatat e pasakta osejo t€ plota te cilatjepen me qellim nc kete konkurim, mund te kene si

rezultat per.jashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

8. Theksojm€ qti Autoriteti kontraktues nuk dshtd i obliguar tE vazhdojd me kEtE ftesd dhe qE e
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DEKTARATE

UNE SAMI GAVAZAJ ME NR: 100711451

Deklaroj se do te permbushe rc gjitha obligimet sipas situacionit
dhe deklaroj per ekzistimin e salles brenda hotelit
per mbajden e kesaj punetorie sipas kerkeses.

DREron . -: ,
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Paramasa piir realizimin e puntoris6 p6r pErpunimin e raportit me td gjeturat nga Vizitat Sistematike pdr nxen6sit e Shkollave Fillore t€ Mesme tE

Uleta te klas€ve t6 para, tA pesta dhe t6 nenta t€ KomunEs se Prizrenit

Nr. P€r5hkrimi Sasia
9mimi p6r

person/ditE
Shuma totale

L
Trahsporti me autobus komod ne relacionin

Prizren-Durrds-Prizren
45 persona

30.00 1,350.00
Akomodimi dhe bujtJa nd hotel me 5 yie

sipas konceptit tjltra All lnclusive p6r 2 net
dhe 3 dit€, ne dhoma dyshe

45 persona

80.00 3,600.00

3
Sigurimi i salles sa mbledhjeve k! do td

.ealizohet pundtoria
3 dit6 50.00 150.00

4 TOTATI ME TVSH 5,100.00

Operatori ekonomik duhet te jap deklaratd
pdr pdrmbushjen e terEsishme te obligimeve
sipas kdtij situacroni dhc td sjellE ddshmi pEr

reTervrmr4 e hote rt p;'r drtdt e caktuara, si

dhe d6hmi per ekzistimin e salles brenda

hotelit pdr mbajtjen e kdsaj pun6torie, si dhe

ta ofroj katalocje Iidhur me dhomat dhe
hap€sirat e hotelit
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